e (ii) prorrogação do prazo de vigência por mais 6 meses

2º Termo Aditivo (23.04.25): alteração da redação do Parágrafo Terceiro da 
Cláusula Quarta do Contrato, para fins de constar a conta bancária para 

pagamento dos serviços prestados, conforme declaração encaminhada pela 
Contratada

R$ 1.716,50 (um mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) + 
R$168,43 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) por 

certificado digital emitido

R$ 1.880,13 (um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e treze centavos) + 
R$184,47 (cento e oitenta e quatro reais e sete centavos) por certificado digital 

emitido, conforme 3º Termo Aditivo datado em 20.07.25

Planisa Planejamento e 
Organização de Instituições 

de Saúde Ltda.
58.921.792/0001-17

Prestação de serviços de desenvolvimento de 
projeto de gestão estratégica de custos e de

[...]

especializada em formato remoto (à distância) por meio período de 1 dia 

especificamente no mês de maio de 2025, para o acompanhamento, 
monitoramento e análise do processo de apuração de custos, nos termos e 

condições estabelecidos na Proposta Comercial. 

Celebrado termo de distrato, a partir de 31.07.25

R$ 9.729,32 (nove mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos)

+

R$1.295,00 de forma pontual e única, que deverá ser pago até o dia 25 do Mês 
da respectiva prestação de serviço (cf. 2º Termo Aditivo, datado em 16.05.25)

R$ 26.482,66 mensais + R$ 240,00/hora de consultoria realizada/atestada.

[...]

202400010036942)

THS Serviços Empresariais 
Ltda.

07..848.719/0001-26
Prestação de Serviços de Recertificação de 

Acreditação no método da Organização
Nacional de Acreditação – ONA

003/2024 23.09.24 até 22.01..25 Contrato encerrado

Recertificação - R$ 16.540,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais) pagos 
em 2x parcelas

iguais de R$ 8.270,00 (oito mil, duzentos e setenta reais);
Manutenção – R$ 743,33 (setecentos, quarenta e três reais e trinta e três 

centavos) mensais.

P&M Vigilância e Segurança 
Ltda

32.292.992/0001-64 Prestação de serviços de vigilância armada e 
desarmada

004/2024

01.11.24 a 22.01.25, com prorrogação 
automática, até o fim do Termo de 

Colaboração

[...]

bem como mencionar o Termo de Colaboração nº 20/2025 – SES em todos os 
documentos de cobrança (notas fiscais, faturas, recibos etc.) e relatórios de 
prestação de serviços, bem como formalização da prorrogação do prazo de 

vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, com prorrogação automática até 

R$ 54.923,95 (cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e 
cinco centavos)

IBN Laboratório Ltda 02.383.297/0001-47

Prestação de serviços diagnósticos 
laboratoriais de análises clínicas, anatomia 

patológica e citopatologia, com 
disponibilização de equipamentos, materiais 

e insumos.

[...]

documentos de cobrança (notas fiscais, faturas, recibos etc.) e relatórios de 
prestação de serviços, bem como formalização da prorrogação do prazo de 

vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, com prorrogação automática até 
o encerramento do Termo de Colaboração n° 20/2025 - SES (Processo n° 

202400010036942)

R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) até 4.500 exames/mês. Caso o número 
de exames exceda, aplicar-se-á aos exames excedentes, os valores unitários 

previstos no Anexo I.

Soares Soluções Tecnologicas 
Ltda

42.804.612/0001-87
Prestação de serviços de suporte de 

tecnologia da informação (TI) e link de acesso

[...]

documentos de cobrança (notas fiscais, faturas, recibos etc.) e relatórios de 
prestação de serviços, bem como formalização da prorrogação do prazo de 

vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, com prorrogação automática até 
o encerramento do Termo de Colaboração n° 20/2025 - SES (Processo n° 

202400010036942)

R$ 121.963,00 (cento e vinte e um mil, novecentos e sessenta e três reais), 
conforme valores dispostos no Anexo II.

Ecco Escritório de Consultoria 
em Comunicação Ltda.

05.743.492/0001-29 Prestação de Serviços de Assessoria de 
Imprensa e Comunicação

009/2024

01.12.24 a 22.01.25

23.01.25 até 22.01.26, com porrogação